[image: ]
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

                          ATA DE REUNIÃO DE COMISSÃO

Ao Décimo Nono dia do mês de Outubro de dois mil e vinte e três, as treze horas. Presentes na sala das comissões, os vereadores membros da comissão: Maria de Fátima – Presidente e Álisson Alves – Relator. Invocando a proteção de Deus a Presidente declarou aberta a reunião da comissão. A Presidente Fátima falou que estavam reunidos na Comissão de Justiça e Redação, para encaminhar a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), para que a comissão faça a avaliação como sempre fazem. Então, a Presidente Fátima disse que estava encaminhando no dia da reunião, dia 19/10/2023, o projeto ao Relator Álisson, aonde ela escolhe ele para receber e posteriormente analisar. Em seguida, teve a seguinte matéria a ser encaminhada para o Relator: Projeto de Lei de autoria do Poder Executivo N°10/2023, Estima a receita e fixa a despesa do município de Nova Cruz/RN, para o exercício de 2024; O Relator Álisson Alves recebeu o Projeto que trata da Lei Orçamentária Anual (LOA), aonde irão sentar e discutir, para que posteriormente possam dar o parecer e que posteriormente nas próximas sessões, o projeto irá ser colocado para a votação; A Presidente Fátima retifica, porque ela falou que iria encaminhar a Lei de Diretrizes, mais não é, é Lei Orçamentária Anual (LOA). A mesma disse que se atrapalhou porque as leis são parecidas e as vezes se confundem, mais retifica que é a Lei Orçamentária Anual (LOA). Então, a Presidente Fátima falou que o Projeto já foi encaminhado. Nada mais havendo a tratar, a Presidente declara encerrada a reunião e convida a todos para uma próxima reunião.

                                        MARIA DE FÁTIMA DA COSTA
Presidente da Comissão

                                            ÁLISSON ALVES DA SILVA
Relator da Comissão

 LISTA DE PRESENÇA EM REUNIÃO DE COMISSÃO

                                       19 DE OUTUBRO DE 2023

	Nº
	NOME
	ASSINATURA

	01
	ÁLISSON ALVES DA SILVA

	02
	ALUÍSIO SOARES DE SENA

	03
	MARIA DE FÁTIMA DA COSTA

	04
	MATEUS RAONE A. DA COSTA SILVA

	05
	TI TIAGO DA COSTA DE ARAÚJO

[image: ]

image1.png
Rua Capitdo José da Penha, 08 - Telefone: (84) 3281-2095

CNPJ: 08.471.906/0001-04 - Nova Cruz/RN — http://www.novacruz.rn.leg.br

image2.png
CAMARA MUNICIPAL

DE NOVA CRUZ

image3.svg

image4.png
PALACIO VER. JOSE PEIXOTO MARIANO
Rua Capitdo José da Penha, 08 | Telefone: (84) 3281-2095
CNPJ: 08.471.906/0001-04 - Nova Cruz/RN — http://www.novacruz.rn.leg.br

B

image5.svg
           P A L Á C I O   V E R.   J O S É   P E I XO T O   MAR I A N O                      R u a  C a p i tão  J o s é   d a  P e nh a ,   0 8   |   T e l ef o n e :   ( 8 4 )   32 8 1       -        2 095               C N P J :   08.471 . 906/ 0 001       -       04       -               N o v a  C r u z /R N        –